
1 

DOHODA O SPOLEČNÉM POSTUPU PŘÍPRAVY A REALIZACI 

STAVBY „SILNICE II/498: DOLNÍ NĚMČÍ - SLAVKOV“ 

č. SML/0113/17 

 
Smluvní strany: 

 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín 

jednající Ing. Bronislavem Malým, ředitelem K majáku 5001, 761 23 Zlín 

IČ: 70934860 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně v odd. Pr.,vl. 295 

/dále jen ŘSZK/ 

a  

Obec Slavkov  

687 64 Slavkov 114 

zastoupena  Mgr. Liborem Švardalou, starostou 

IČ: 00291315 

/dále jen Obec/ 

 

I. 

Preambule 

 

ŘSZK je příspěvková organizace oprávněná hospodařit se svěřeným silničním majetkem 

silnic II. a III. třídy, jejich součástmi a příslušenstvím vyplývající z práv a povinností 

stanovených zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích a prováděcí vyhláškou  č. 

104/1997 Sb. ve znění pozdějších právních předpisů.  
 

Zástupci ŘSZK a obce Slavkov se dohodli na společném postupu přípravy a realizaci níže 

uvedené stavby zařazené Zlínským krajem do souboru staveb připravovaných k financování 

ze strukturálních fondů EU v rámci programu IROP  

„Silnice II/498: Dolní Němčí - Slavkov“, 

 

která bude realizována dle odsouhlasené projektové dokumentace, zpracované xxxxxx 

xxxxxxxxx, ve stupni dokumentace pro stavební povolení (DSP) v rozsahu projektové 

dokumentace pro provádění stavby PDPS a podle dále uvedených ustanovení dohody a 

platných právních předpisů.  

Předmětem projektu je stavební úprava silnice II/498 částečně v mimoprůjezdním úseku mezi 

obcemi Dolní Němčí a Slavkov a částečně v průjezdním úseku obce Slavkov. Začátek 

řešeného úseku komunikace II/498 je před křižovatkou sil. II/498 se sil. II/490, konec úseku 

je v obci Slavkov v zastavěné části, kde navazuje na již zrekonstruovaný úsek. Celková délka 

řešeného úseku je 1 882 m. 

Stávající směrové uspořádání silnice bude zachováno. Šířka komunikace je v extravilánu 

řešena v kategorii S 7,5/70, v intravilánu v kategorii MS2 14/7,5/50, tedy s volnou šířkou 

mezi obrubami 6,5 m. Rekonstrukce předmětné silnice bude spočívat v obnově živičných 

vrstev a sanaci poškozených míst. 

Součástí stavby jsou: 

- rekonstrukce mostu ev. č. 498-002 spočívající v obnově mostního svršku vč. izolace, 

vybudování nových závěrných zídek, spádové desky a betonových říms, sanace křídel,  

sanace opevnění břehů toku a obnova patek v toku, osazení nového mostního zábradlí   

- stavební úprava krajů vozovky, rekonstrukce propustků (obnova funkčnosti a jejich 

sanace) 

- stavební úpravy sjezdů k nemovitostem, místních a účelových komunikací 

- zatrubnění části silničního příkopu 



2 

- osazení betonových obrub na začátku průjezdního úseku obce Slavkov a vybudování 

nových uličních vpustí pro odvodnění komunikace 

- předláždění stávajícího chodníku 

- obnovení vodorovného a svislého dopravního značení  

- v místě, kde se v těsné blízkosti silničního tělesa nachází tok Okluky, bude provedeno 

zpevnění paty svahu kamennou rovnaninou 

 

Stavba bude provedena na pozemcích v katastrálních územích Dolní němčí a Slavkov. 

Vlastníci pozemků jsou uvedeni v záborovém elaborátu, který je nedílnou součástí výše 

uvedené projektové dokumentace. 

 

 

II. 

Předmět vzájemné spolupráce -  financování stavebních objektů 

 

1. ŘSZK bude samostatným investorem níže uvedených stavebních objektů, které jsou 

vlastnictvím  Zlínského kraje / příp.jiných vlastníků / : 

 

SO 000     – Vedlejší a ostatní náklady 

SO 101     – Silnice II/498 

SO 101.1  – Silnice II/498 – silniční obruby 

SO 102     – Zatrubnění příkopu 

SO 103     – Dopravně inženýrské opatření 

SO 201     – Most ev.č.498-002 

 

2. Obec poskytne ŘSZK finanční investiční příspěvek ve výši 350 tis. Kč vč. DPH.  

O způsobu zajištění financování níže uvedeného stavebního objektu stavby „Silnice II/498: 

Dolní Němčí - Slavkov“ investorovaného ŘSZK, který bude ve vlastnictví Obce, bude 

uzavřena mezi ŘSZK (ZK) a Obcí samostatná dohoda: 

                                                                                   

SO 102     – Zatrubnění příkopu – jedná se o zřízení 3 kanalizačních šachet a zatrubnění 

                    příkopu z trub PVC DN 300 mm v délce 131,5 m, které bude zaústěno do 

                    stávající kanalizace.            

                        

 

III. 

Vlastnictví stavebních objektů 

 

ŘSZK je příspěvková organizace oprávněná hospodařit se svěřeným silničním majetkem ve 

vlastnictví Zlínského kraje. 

 

 

1. ŘSZK je příspěvková organizace oprávněná hospodařit na níže uvedených stavebních 

objektech stavby „Silnice II/498: Dolní Němčí - Slavkov“, které jsou ve vlastnictví 

Zlínského kraje: 

 SO 101     – Silnice II/498 – vozovka (mimo silniční obruby),  

                                                         odvodnění silnice, dopravní značení, a to v rozsahu dle 

                                                         zák. č. 13/97 Sb. o pozemních komunikacích v platném 

                                                         znění 

 SO 203     – Most ev.č. 498-002 

 



3 

 

2. Obec je (příp. bude) vlastníkem níže uvedených stavebních objektů stavby  

„Silnice II/498: Dolní Němčí - Slavkov“: 

 

       SO 101.1  – Silnice II/498 – silniční obruby – jedná se o betonové obruby na začátku 

                           průjezdního úseku obce Slavkov 

       SO 102     – Zatrubnění příkopu 

 
 

SO 101.1 – Silnice  II/498 – silniční obruby a SO 102  – Zatrubnění příkopu budou 

protokolárně předány obci Slavkov po ukončení jejich realizace a vydání kolaudačního 

souhlasu.  

Obec Slavkov se zavazuje, že převezme protokolárně po schválení Rady Zlínského kraje 

předmětné stavební objekty SO 101.1 a SO 102  bezúplatně zpět do vlastnictví. Obec souhlasí 

s připojením nově umístěných vpustí do zatrubnění – SO 102.  

 

Obec výslovně prohlašuje, že od druhého kalendářního dne následujícího po vydání 

kolaudačního souhlasu stavby „Silnice II/498: Dolní Němčí - Slavkov“ bude na vlastní 

náklady a odpovědnost provádět údržbu těchto výše uvedených stavebních objektů. 

 

IV. 

Práva a povinnosti zúčastněných stran při vzájemné spolupráci  

 

1. ŘSZK a Obec se zavazují při přípravě stavby postupovat takto: 

- ŘSZK zajistí na vlastní náklady zpracování dokumentace pro stavební povolení vč. 

SO 101.1 a 102,  

- ŘSZK si zajistí veškerá pravomocná rozhodnutí a stavební povolení na příslušné 

stavební objekty – viz čl. II, odst. 1. 

 

 

2. ŘSZK a  Obec se zavazují pro realizaci stavby postupovat takto: 

- ŘSZK si samostatně zajistí na příslušnou část stavby výběr zhotovitele v souladu se 

zákonem č. 134/2016 Sb. o  zadávání veřejných zakázek a v souladu s příslušnými 

pravidly a metodickými pokyny platnými pro 1. výzvu k předkládání 

projektových žádostí IROP,  
- ŘSZK na základě výsledku výběrového řízení uzavře smlouvu o dílo na 

            realizaci stavebních objektů se zhotovitelem, který má odbornou způsobilost na  

            provádění  příslušného rozsahu prací vč. smluvního zajištění záručních dob,  

- ŘSZK zabezpečí odborný dozor nad zajištěním kvality stavebních prací dodržováním           

            příslušných technicko-kvalitativních podmínek staveb schválených MD-OI č.j. 

            653/07-910-IPK/1 ze dne 6.8.2007 v platném znění s účinností od 1.9.2007 včetně 

            pozdějších novel, 

- písemně předem přizvat zástupce smluvních stran k rozhodujícím jednáním, týkajících 

se stavebních činností na pozemcích ve vlastnictví Zlínského kraje a obce, 

- ŘSZK a obec si každý samostatně zajistí stavební dozory, 

- Obec umožní ŘSZK bezúplatné napojení silničních vpustí na kanalizaci v majetku 

obce, 

- ŘSZK zajistí prostřednictvím zhotovitele díla ke kolaudaci stavby zaměření 

skutečného provedení stavby, zpracování geometrického plánu skutečného provedení 

k majetkoprávnímu vypořádání a zhotovení dokumentace skutečného provedení 

stavby (DSPS) vč. digitálního zpracování, 

- majetkoprávní vypořádání bude provedeno na základě skutečného provedení stavby a 

po schválení Zastupitelstvem Zlínského kraje a Zastupitelstvem obce. Zastupitelstvu 

ZK a Zastupitelstvu obce bude předložen návrh vzájemného bezúplatného převodu 



4 

pozemků mezi ZK a obcí Slavkov. Další případné majetkoprávní vypořádání 

stavbou dotčenými subjekty provedou jednotliví zástupci smluvních stran na své 

náklady. 

 

 

V.  

Zánik dohody 

 

Smluvní strany se dohodly, že práva a povinnosti z této dohody zanikají v případě, že: 

- nedojde k vydání pravomocných povolení stavby a stavba nebude realizována, 

případně nebude vydáno rozhodnutí o zvláštním užívání silnice 

- v případě nesplnění čl. II., III., IV. této dohody 

 

 

VI. 

Podmínky udělení souhlasu s povolením stavby 

 

Obě smluvní strany vydávají 

souhlas s  povolením stavby 

„Silnice II/498: Dolní Němčí - Slavkov“ na pozemcích dotčených předmětnou stavbou, které 

jsou ve vlastnictví Zlínského kraje a Obce pro účely vydání všech pravomocných stavebních 

povolení vydaných příslušným stavebním úřadem dle schválené projektové dokumentace. 

Soupis pozemků dotčených stavbou dle záborového elaborátu PD zpracované v prosinci 2016 

projektantem xxxxxxxxxxxxx bude pro účely řízení s orgány státní správy a územní 

samosprávy přílohou č. 1 a nedílnou součástí této dohody. 

 

 

VII. 

  Závěrečná ustanovení 

 

Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu.  

V ostatním se právní vztah řídí z.č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích v platném znění a 

dalšími právními předpisy. 

Smluvní strany se jako vzájemně spolupracující partneři zavazují, že v souvislosti 

s předmětnou stavbou  

-     se budou informovat o všech nových skutečnostech a nic nebudou zatajovat 

- umožní nahlédnout druhé smluvní straně do technických podkladů v nezbytně nutném 

rozsahu tak, aby nedošlo k porušení zákonem stanovené povinnosti ochrany údajů a 

obchodního tajemství 

- poskytnou si vzájemnou součinnost za účelem úspěšného dokončení stavby a jejího 

zprovoznění 

- veškeré nesrovnalosti budou řešit nejprve cestou vzájemné partnerské dohody. 

Práva a povinnosti sjednaná v této dohodě jsou závazná pro případné právní nástupce obou 

smluvních stran. Jakékoliv změny této dohody musí být písemné a oběma účastníky 

podepsané, jinak jsou neplatné. 

Smluvní strany prohlašují, že tato dohoda je uzavřena na základě svobodné a pravé vůle, což 

potvrzují svými podpisy. 

 

Dohoda se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží 2 vyhotovení. 

 

 

 

 

 



5 

 

Doložka dle § 84 z.č. 128/2000 Sb.o obcích v platném znění,  

Schváleno orgánem Obce:  

- Zastupitelstvo obce Slavkov 

Datum: 22.2.2017., usnesení č. 11/16/17 

 

 

Ve Zlíně dne 1.3.2017  

 

 

                      

 

 

 

 

........................................................       .........................................................                                      

Ing. Bronislav Malý                Mgr. Libor Švardala 

ředitel              starosta  


